
 

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 

Obowiązek upominania (Ez  33, 7-9) 

Czytanie z Księgi proroka Ezechiela 
 

Tak mówi Pan: 

«Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem 

na stróża domu Izraela po to, byś słysząc z 

mych ust napomnienia, przestrzegał ich w 

moim imieniu. Jeśli do występnego 

powiem: Występny musi umrzeć – a ty nic 

nie mówisz, by występnego sprowadzić z 

jego drogi – to on umrze z powodu swej 

przewiny, ale odpowiedzialnością za jego 

śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak 

ostrzegłeś występnego, by odstąpił od 

swojej drogi i zawrócił, on jednak nie 

odstępuje od swojej drogi, to on umrze z 

własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę». 
 
Oto Słowo Boże. 

PSALM RESPONSORYJNY 
 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,  

wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego 

zbawienia. 

Stańmy przed obliczem Jego z 

uwielbieniem,  

z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na 

twarze,  

klęknijmy przed Panem, który nas stworzył. 

Albowiem On jest naszym Bogiem,  

a my ludem Jego pastwiska i owcami w 

Jego ręku. 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego:  

«Niech nie twardnieją wasze serca jak w 

Meriba,  

jak na pustyni w dniu Massa, 

gdzie Mnie kusili wasi ojcowie,  

doświadczali Mnie, choć widzieli moje 

dzieła». 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 
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DRUGIE CZYTANIE 
 

Miłość jest wypełnieniem Prawa (Rz 13, 8-10) 

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła 

do Rzymian 

Bracia: 

Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza 

wzajemną miłością. Kto bowiem miłuje 

drugiego, wypełnił Prawo. Albowiem 

przykazania: «Nie cudzołóż, nie zabijaj, 

nie kradnij, nie pożądaj» i wszystkie inne 

– streszczają się w tym nakazie: «Miłuj 

bliźniego swego jak siebie samego!» 

Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. 

Przeto miłość jest doskonałym 

wypełnieniem Prawa. 
 
 Oto Słowo Boże. 
  
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą, 

nam zaś przekazał słowo jednania. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 
EWANGELIA 
 
Braterskie upomnienie (Mt 18, 15-20) 
 
Słowa Ewangelii według Świętego 

Mateusza 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź 

i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię 

usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś 

nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego 

albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo 

trzech świadków oparła się cała sprawa. 

Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. 

A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci 

będzie jak poganin i celnik. 

Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, 

cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie 

związane w niebie, a co rozwiążecie na 

ziemi, będzie rozwiązane w niebie. 

Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli 

dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić 

będzie, to wszystko otrzymają od mojego 

Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj 

albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem 

pośród nich». 

 
Oto Słowo Pańskie. 

HOMILIA BENEDYKTA XVI

 

Drodzy bracia i siostry! 

Czytania biblijne Mszy św. tej niedzieli podejmują temat miłości braterskiej 

we wspólnocie wierzących, której źródłem jest jedność Trójcy Świętej. Apostoł 

Paweł stwierdza, że całe Prawo Boże ma swą pełnię w miłości, tak iż w naszych 

stosunkach z innymi dziesięcioro przykazań i wszystkie inne normy sprowadzają 

się do polecenia: «Miłuj bliźniego swego jak siebie samego!» (Rz 13, 8-10). 

Tekst Ewangelii, zaczerpnięty z rozdziału 18. św. Mateusza, poświęconego 

życiu wspólnoty chrześcijańskiej, mówi nam, że miłość braterska wiąże się 

również z poczuciem wzajemnej odpowiedzialności, dlatego, jeśli mój brat 

grzeszy przeciwko mnie, winienem odnieść się do niego z miłością i przede 

wszystkim porozmawiać z nim osobiście, uzmysławiając mu, że to, co 



powiedział lub zrobił, nie jest dobre. Taki sposób postępowania nazywa się 

braterskim upomnieniem: nie jest to reakcja na doznaną zniewagę, ale 

podyktowane jest miłością do brata. Św. Augustyn pisze: «Ten, kto cię obraził, 

czyniąc to, zadał samemu sobie poważną ranę, a czyż ciebie nie obchodzi rana 

twego brata?... Winieneś zapomnieć o doznanej krzywdzie, ale nie o ranie twego 

brata» (Mowy 82, 7). 

A jeśli brat mnie nie posłucha? Jezus w dzisiejszej Ewangelii wskazuje 

stopniowe postępowanie: najpierw ponowna rozmowa z nim w obecności innych 

dwóch lub trzech osób, aby pomóc mu lepiej zdać sobie sprawę z tego, co 

uczynił; jeśli pomimo tego nadal odrzuca on uczynioną uwagę, trzeba o tym 

powiedzieć wspólnocie; a jeśli nie posłucha nawet wspólnoty, trzeba dać mu do 

zrozumienia, że sam spowodował dystans, oddzielając się od wspólnoty 

Kościoła. To wszystko wskazuje na istnienie współodpowiedzialności na drodze 

życia chrześcijańskiego: każdy, świadomy swoich ograniczeń i błędów, jest 

wezwany do przyjęcia upomnienia braterskiego i dopomagania innym przez tę 

szczególną posługę. 

Innym owocem miłości we wspólnocie jest zgodna modlitwa. Jezus mówi: 

«Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają 

od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię 

moje, tam jestem pośród nich» (Mt 18, 19-20). Modlitwa osobista jest 

oczywiście ważna, a nawet niezbędna, ale Pan zapewnia o swej obecności 

wspólnotę, która — choć bardzo mała — jest zjednoczona i jednomyślna, 

ponieważ odzwierciedla rzeczywistość samego Boga w Trójcy Jedynego, 

doskonałą komunię miłości. Orygenes powiada, że «musimy ćwiczyć się w tej 

symfonii» (Komentarz do Ewangelii Mateusza 14, 1), to znaczy w tej zgodzie w 

łonie wspólnoty chrześcijańskiej. Musimy ćwiczyć się zarówno w upominaniu 

braterskim, które wymaga wielkiej pokory i prostoty serca, jak i w modlitwie, 

aby była zanoszona do Boga przez wspólnotę prawdziwie zjednoczoną w 

Chrystusie. Prośmy o to wszystko za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, 

Matki Kościoła. 

 

  



OGŁOSZENIA PARAFIALNE
 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

6.09.2020 R 

Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu.  

1. Kalendarz liturgiczny: 

Poniedziałek – Wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, 

kapłana i męczennika 

Wtorek – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny  

Środa – Wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy 

Sobota – Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi. 

2. W przyszłą niedzielę 13 września będziemy obchodzić odpust 

parafialny ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego. Suma odpustowa z 

procesją będzie o godz. 17:00.  

3. W sobotę 12 września nabożeństwo pokutne fatimskie. Początek o 

godz. 18:00. Prośby, na piśmie, do Matki Bożej Fatimskiej można składać 

do skrzynki intencji za ławkami.  

4. Kandydatów na ministrantów prosimy zapisywać do zakrystii. 

Rodziców chrześcijańskich prosimy aby wspierali pragnienia swoich dzieci, 

które chcą służyć Panu Bogu.  

5. Ogłoszenie dla kandydatów do bierzmowania z klas 8: spotkanie dla 

nich i ich rodziców będzie 14 września 2020 o godz. 18:00 w kościele.  

6. Ogłoszenie dla kandydatów do bierzmowania z klas pierwszych 

ponadpodstawowych  – we wrześniu planujemy podać termin bierzmowania. 

Do bierzmowania przygotowujemy się przede wszystkim przez 

praktykowanie życia religijnego. 

7. W gablotce ogłoszenie ze szkoły języków „Word” . Zainteresowani 

mogą zapoznać się z treścią tego zaproszenia.  

8. Bóg zapłać za ofiary dla chrześcijan Libanu. Taca w dniu dzisiejszym 

przeznaczona jest na potrzeby parafii. Bóg zapłać.  
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